40 *Zonam*] Castrensem crumenam et pecuniam, quam milites in zona portare consueverant. Evangel. Marc. cap. 6. Gell. xv. 12. sic loquitur C. Gracchus : ' Cum Roma profectus sum, Quirites, zonas, quas argenti plenas extull, eas ex provincia inanes retuli.'

41 *Romæ nutrirî mihi contigit*] Vid. l. Sat. 6.

42 *Iratus Graiis quantum, &c.*] Id est, didici Homeri Iliadem, in qua refertur Achilles ob ereptam sibi Briseidem iratus secessisse a reliquo exercitu ; atque ita Græcis plurimum nocuisse. Vide l. Od. 15. ad finem. Porro studiorum olim initium ducebant pueri ab Homeri Achille. Unde proverbium de rudi et illiterato : ' Ne iratum quidem Achillem novit.'

43 *Adjecere bonæ, &c.*] Dein apud Athenas Philosophiæ operam dedi. De Athenis ll. Sat. 7.

Scilicet ut possem curvo dignoscere rectum,  
 Atque inter sylvas Academi quærere verum. 45  
 Dura sed emovere loco me tempora grato ;  
 Civilisque rudem belli tulit æstus in arma,  
 Cæsaris Augusti non responsura lacertis.  
 Unde simul primum me dimisere Philippi,  
 Decisis humilem pennis, inopemque paterni 50  
 Et laris et fundi, paupertas impulit audax  
 Ut versus facerem : sed, quod non desit, habentem  
 Quæ poterunt unquam satis expurgare cicutæ,

*aliquanto plus doctrinæ contulerunt ; nempe ut nossem pravum ab honesto distinguere, ac veritatem indagare in nemore Academi. Sed infortunata tempora abstraxerunt me loco jucundo ; et civiles fluctus militiæ imperitum appulerunt ad exercitum nequaquam purem viribus Augusti Cæsaris. Unde statim ut Philippi me exemerunt abjectum amputatis alis, spoliatumque domo et bonis paternis, audax inopia adegit carmina componere. Nunc autem possidens quantum sufficit, quibus*

\*\*\*\*\*

sian. l. a m. sec. plus laudis.—44 Scilicet ut vellem Harl. 3. quatuor Fæw, unus Pulm. aliique codd. ap. Cuning. ut possim viginti codd. ap. Feam, Bamberg. et unus ap. Pulm. *dinoscere* Bamberg.—46 Angelic. 2. *abmovere*. Vat. 17. *amovere*; ita alii Mss. apud Pulm. Val. edit. Princ. et prisæ aliæ editiones, Aldus 1501. 1509. 1519. Junta 1503. Britann. 1520. Basill. 1527. 1531. Dion. ab Harsio Lugd. 1536. H. Steph. Chab. D. Heins. Desprez, Bond.—49 *Inde simul* Vat. Palat. 4.—50 Vat. Rom. 8. Vallicel. 1. et unus ap. Pulm. *pinnis*.—52 Vat. 12. et Vallicel. 1. *sed non quod*.—53 Septem codd. Fæw, *expugnare*; ita Cuning. ex uno cod. eumque secutus Dorigh. *expurgare Sicyæ*

#### NOTÆ

45 *Inter sylvas Academi*] Academia locus Athenis suburbanns, arboribus multis amœnus, illustriom etiam virorum monumentis exornatus, ubi Philosophiam primus docuit Plato. Diogen. Laërt. Alii nomen trahunt ab Academo qui porticum ibi quondam exstruxerat: alii a Cadmo.